
      ÖVRAKULLA  SÄSONGEN 2025

För drygt tio år sedan började Simon Talltorp ta fram leder i 
detta småländska skogsberg. Hans enorma arbetsinsats rönte 
tyvärr inget större intresse bland andra klättrare. Sedan flera år 
tillbaka har jag städat upp befintliga leder o rensat fram nya, 
detta gynnades av en skogsavverkning som gav en ljusare o 
torrare miljö vid Stora Väggen. Tack vare ett flitigt informerande 
om denna utveckling så har intresse väckts o berget är numera 
känt bland tradklättrare i södra Sverige.

Detta alster är en hjälp till att hitta lederna, korta beskrivningar 
av vad som väntar på dem och en del matnyttiga tips.



ALLMÄN INFORMATION

I den hittills enda föraren över berget, utgiven av Erik Kuiper och 
tillgänglig på Linköpings Klätterklubbs hemsida, finns 
grundläggande information om berget och naturen omkring. 

Bergsport mars -19 har en artikel om Övrakulla, där finns lite 
historik samt en del tips om praktiska frågor kring klättringen.

Det ska betonas att initiativtagaren till Övrakulla-klättringen, 
Simon Talltorp, fick till en överenskommelse med markägaren 
där det framhölls att ingrepp i form av borrbultar skulle 
undvikas. Övrakulla är ett tradberg och bör så förbli.

Med det sagt hoppas jag att lokala och besökande trad-älskande 
klättrare hittar fram till detta fina småländska skogsberg och får 
mycket nöje och njutning på dess leder.

Klippytan i sprickorna kan ställvis vara något smulig, 
kamsäkringar toppar alltså kilar o marginella kilplaceringar kan 
vara opålitliga.

Med dagens långa rep lockas många att fira av från närmsta tall. 
Gör inte det, sök upp firningsstationerna! Annars riskerar 
standplatstallarna att skadas o dö. 



                          Tillägg juli -22

På allmän begäran kommer här koordinater för P-platsen.

Var uppmärksamma på att markägaren tömmer trädgårdsavfall 
o liknande i slänten vid parkeringen. Se till att det finns ett fritt 
spår för det!

Numera har en del gamla leder borstats upp som inte är inlagda 
på kartan över berget. De följer dock samma system som tidigare, 
d v s lederna börjar beskrivas från söder o nästkommande led är 
norröver. 

Dessutom har ett nytt väggparti, mellan Stora Väggen o Lätta 
Väggen  öppnats. Det har jag döpt till Stormväggen, eftersom de 
stora granar som tidigare helt skymde denna del av berget blåste 
ner i ett par kraftiga vinterstormar för några år sedan. 



                                           STORA VÄGGEN

Längst upp till vänster skymtar toppen av Södra Flanken. Mitt i bilden, i sol o 
skugga, syns hörnet som utgör övre halvan av Vart Jag Mig I Världen Vänder.

 

Klättrare på Värmer Solen Svalkar Vinden. 







Enklaste anmarschen till Norra Väggen är att från P-platsen gå vägen upp till backens krön 
o därifrån följa vandringsleden åt vänster. Efter ett par hundra m, strax innan väggen, 
kommer en ner i en sänka. Från det stället där leden stöter intill berget o norröver, åt höger, 
är väggen otillåten för klättring. Det finns även en smal ravin i berget, Silvergatan, som har 
tillträdesförbud. Den branta skogssluttningen ovanför hela Norra Väggen är biotop-
skyddad.



SKRIET FRÅN VÅTMARKEN   5+   Drygt 20 m

Upp i sprickor och hörn i den sydostvända väggen. Använd det stora utstickande blocket 
ett par m nedanför tallen med en kritisk inställning. Det är inte fastkilat, utan ligger enbart 
på hyllan.



GUBBHÖRNAN   5+   Ca 25 m 

Brant upp för de stora formationerna, därefter flackt svaigt till kruxet, som är utsteget i 
hörnet. Hörnet är dessvärre dränering för hyllan ovanför, vilket medför att där ibland kan 
vara lite fuktigt även när klippan för övrigt är torr.



NERDS FOR EVER   6   Ca 30 m

Upp i diedret och kringgå taket till höger, vilket leder till kruxet, ett slags kort hörn. 
Därefter några korta uppsving och ett par hyllor till en stor avsats, med magnifik utsikt 
över Stångådalgången. En av bergets finaste o mäktigaste turer.



DJÄVULENS LÅNGKALSONGER   6-   Ca 25 m

Brant start följs av flackare, stora formationer. Trädet som gav första mellis är tyvärr 
numera i dålig form. Därovan ett brant hörn som stöter i ett tak. Smit förbi taket åt höger 
och landa på en stor hylla med ett par halvgrova tallar. Dubbelrep bra för att undvika 
repdrag på traversen. Fira av, eller gå åt vänster på hyllan och ta de sista tio metrarna på 
”Nerds…” till toppen.



UTAN UPPSÅT   4+   Drygt 25 m

Instegsväggen är småpillig att säkra, så var uppmärksam på möjligheterna! Efter en brant 
passage med hej-o-hå-grepp kommer en in på en svaplatta med fina sprickor på lämpliga 
avstånd. Uppe vid ett spetsigt block går en ut på hyllan snett åt vänster och bygger 
standplats, lämplig för fortsättningen, som är ”Med berått mod”. Det är också möjligt att 
från det spetsiga blocket gå upp snett höger och avsluta på Stora Hyllan, som löper ovanför 
Stora Väggen.



MED BERÅTT MOD   5   Ca 15 m

Brant upp i spricka, ett par m till vänster om den byggda standen på ”Utan uppsåt”, till 
hylla. Följ flaksprickan upp mot taket och traversera under det åt höger, till hylla med grov 
tall.



RUTT-ETT   4   Ca 15 m

Första delen av ledkonglomeratet ”Tre små rutter”. Följ diedret/inskärningen till dess slut 
och upp till stand i grova granen. Vissa skivor på inskärningens vänstersida bör belastas 
med en smula försiktighet.



RUTT-SNETT   5   Ca 15 m

Del två av ”Tre små rutter”. Rakt upp, nån meter till höger om granen, i 3-4 m, sedan snett 
uppåt vänster via skivor och valkar. Rakt upp från stora skivan till stand vid lutande, grov 
tall på Stora Hyllan. Samma hylla som i beskrivningen av ”Utan uppsåt”, d v s den hylla 
som löper ovanför hela Stora Väggen.



RUTT-SCHRISK   5   Knappt 10 m

Tredje och sista delen av ”Tre små rutter”. Från standen på hyllan med den grova lutande 
tallen, upp via ett par hyllor till ett kort svakrux. Här finns en fast säkring i form av ett 
repsnöre som hänger ner från en slingad rot ovanför. Utsteg vid samma grova tall som en 
når vid slutet av ”Med berått mod”.



VART JAG MIG I VÄRLDEN VÄNDER   5+   Ca 35 m

Kruxet, som kommer redan efter några meter, kräver en verkligt liten mikrokam, # 000, för 
att kunna säkras. Fin diederformation på slutet. Stand görs på Stora Hyllan med slinga i 
gran samt i det fasta statrepet.



SVALKAR VINDEN VÄRMER SOLEN   6-   Ca 35 m

Lätt upp till ett hål i klippan. Därifrån slalombana runt små överhäng, med liten runout vid 
kruxet, och förbi stora taket i dess högra kant. Övre halvan följer en inskärning i berget till 
stadig standplatstall på Stora Hyllan. Bergets finaste led.



HÄRIFRÅN TILL OVIGHETEN   6-   Ca 35 m

Mellan ”Svalkar…” o ”Långben”.

Följ den rundade kanten upp till överlappet, genom det o traversera därefter några m åt 
vänster. Sedan brant upp, med dragning åt höger, i drygt 5 m. Traversera ytterligare höger 
o upp på stor hylla. Ca 10 m avklättring i lättare terräng. Firningsstation, 30 m ner.

Hela leden utom avklättringen kräver noggranna säkringsplaceringar. Stora icke fasta 
block ovanför traversen. På det branta partiet smulig klippa vid sprickorna o lite klonkiga 
småflak samt säkringar som en tvingas lägga ”blint”. 

Rejäl marginal till svårigheterna o dubbelrepsteknik rekommenderas.



LÅNGBEN   6+   Ca 35 m

Rakt upp ca 10 m till det stora flaket, i anslutning till det finns två mindre flak. Samtliga 
dessa bör behandlas med försiktighet o respekt! I vänsterkanten vidare, tungt parti upp till 
liten avsats. Därifrån i diedret, först stängt, senare allt bättre spricka. Mikrokammar bra att 
ha här! Slutligen fin spricka i svaig terräng upp till Stora Hyllan.



TRAINSPOTTING   6+    Drygt 20 m

Brant, tung klättring som blir hårdare och mera off-width ju högre en kommer. Avslutas 
med en takpassage och landar på Lilla Hyllan, där finns en fixad firningsstation i halvgrov 
tall. Risk att repet skär in i taksprickan o fastnar! Flera mycket stora kamsäkringar krävs.



I CAME TO DANCE   6-   Ca 25 m

Följ sprickan upp till hylla, gå upp till taket och passera det till höger, ny spricka leder upp 
till Lilla Hyllan. Mycket fin led.



NAKEN BLÄSTRAD OCH SKITSUR   6   Ca 25 m

Upp mot det trekantiga ”fönstret” och därefter sprickan upp till Lilla Hyllan. Undvik 
frestelsen att säkra i anslutning till det icke helt fasta blocket 7-8 m upp.



THE MOOSE IS LOOSE   6   Drygt 25 m

Först rakt upp mot taket, sedan kringgående rörelse åt vänster. Åt höger under taket o upp i 
sprickan, kruxpassagen. Följ sprickan upp till o förbi de två stora kilade blocken, landa på 
hylla utrustad för stand/firning.



ÄLGDANSEN   6- eller 6   Ca 10 m

Där The Moose viker av diagonalt åt höger gå rakt upp i den tunna sprickan, hangla ett par 
meter åt vänster o sedan rakt upp i fin spricka.



TROLLSAGA   5-   Drygt 30 m

Följ det stora hörnets högra vägg till en avsats. Härifrån snett uppåt vänster i 6-7 m till 
Stora Hyllan. Partiet ovanför avsatsen är dräneringslinje och kan vara fuktigt när klippan 
generellt är torr.



EXPEDITION BÄVER   5+   Ca 15 m

Utstegsvariant på Trollsaga. Lämna det stora hörnet ungefär halvvägs upp, klättra sprickor 
o stora formationer i den branta vänsterväggen till en liten hylla på kanten ( vänstra 
bilden ).

Från den lilla hyllan följs en svaig groove, förbi ett osannolikt kilat litet block, upp till 
Stora Hyllan o standplats vid tallar ( högra bilden ).



MYT EMELLAN  5+  Ca 30 m.

Lite varsamhet med kilade block några m upp vid insteget. Träd på hylla passeras ca 
halvvägs. Upp via sprickor o sva till ett kort brant utsteg. Avslut på Stora hyllan mitt 
emellan Trollsaga o Änglamummel. Stand i tall, utrustad för firning.



ÄNGLAMUMMEL   6-   Drygt 30 m

En halvbrötig start leder upp till ett överhängande hörn. OBS! Repet riskerar att dras in o 
fastna i sprickans översta del! Därefter hylla och ett svaigt dieder till ytterligare en hylla 
och kruxet, en kort överhängande passage. Utsteg på Stora Hyllan. För att nå killäget på 
kruxet krävs att en är 190 cm lång och sträcker sig.  Övriga är hänvisade till Trollmojen, 
som står till höger på hyllan. För beskrivning se bilaga i slutet av föraren.



ELECTROLÜX   6+ R/X    Drygt 30 m

Följ den pelarliknande formationen upp till taket, kruxet bjuder på osäkrad 
”kylskåpsklättring” med markfallspotential. Ovanför taket blir det graden lättare, för att 
mot slutet bli riktigt lätt. Firningsstation/stand.



BORN TO RAISE HELL   5   Ca 25 m

Ett par m till höger om Electrolüx. Kort överhängande insteg, en svaigare variant till 
höger, därefter rakt upp till stor hylla. Håll noga utkik efter de sparsamma 
säkringsmöjligheterna, de flesta sprickorna är ”flärade”, lättast att säkra till höger i starten. 
Gemensam toppstation med Electrolüx.



EMANUELS KANT   5-   Ca 15 m

Några m till höger om ”Born…” . Kan avslutas vid den grova tallen, eller genom att sätta 
en riktigt lång slinga i den, som mellis, o avsluta med utsteget på ”Born…” .



  

  

VÄNSTRA STORMVÄGGEN

VARNING FÖR RAS   5-   Drygt 20 m   En del löst i partiet upp till granen.

FALSK MATEMATIK   5   Ca 25 m   Firningsstation.

ALICE   5-   Ca 25 m

BÄNGEN TRÅLAR   4+   Ca 25 m   Firningsstation.

JAG FLIPPAR UT   5+   Ca 25 m



  

HÖGRA STORMVÄGGEN



  

KRILLE KROKODIL   6-   Ca 20 m

Små mikrokilar krävs för att kunna säkra kruxsekvensen.



 

KAPTEN BÖLJA   5   Drygt 15 m 

Start vid lilla inskärningen, upp för brant vägg, följd av flacka svan upp till en halvstor tall. 
Stand i tallen o egen mellanstor kam. Från tallen leder ett statrep över till den fixade stand- 
o firningsstationen vid Knoll o Tott.

TJALLE TVÄRVIGG   5   Ca 15 m

Omedelbart till höger om föregående led direkt till ovan nämnda station.



KNOLL   5-   Ca 15 m

Lätt anmarschklättring mot diederformationen till vänster o därefter rakt upp till fixad 
stand- o firningsstation.

TOTT   4+   Ca 15 m

Lätt uppbruten terräng, upp förbi lilla takspärren o på slutet, i något svårsäkrad klippa, 
snett åt vänster till samma toppstation som för Knoll. 



ROUTE 66   5   Drygt 20 m

Upp i sprickor, de sista fem metrarna flacka o lätta. Till fixad stand vid horisontell björk, 
samma som för Tysken.



TYSKEN   5   Drygt 20 m

Upp i sprickan, på slutet avtar lutningen o lätt klättring leder upp till standen, som består 
av en fast repslinga runt den horisontella björkstammen samt ett statrep som kommer från 
en tall ovanför väggen. Båda dessa har stållänkar.



EN NORSK   5   Drygt 25 m

Följer sprickor, via ett par rejäla hyllor, i vänstra kanten  av det breda rensade partiet  i 
Lätta Väggen. Stand/firningsstation.

EN BELLMAN   5   Drygt 25 m

Följer sprickor, via ett par rejäla hyllor, i högerkanten av samma parti. Stand i tall med 
statrep o stållänk.



MJÖLKEBIL   6-   Drygt 25 m.

Börja omedelbart till vänster om det fallna trädet. Efter några m tvingas en ut åt höger för 
säkringsmöjligheter, därefter tillbaka o rakt upp mot den branta välsäkrade plattan. Efter 
plattan först svagt vänster o strax tillbaka åt höger över väggen till avslut i brant hörn. 
Hörnets högra sida är ett stort block som står på hyllan. Stand i firningsstationen ovanför 
Bellman.



GRISEKNOEN   4   Drygt 25 m.

Start vid det fallna trädet o upp till det stora hörnet. Följ formationen uppöver till avslut i 
ett hörn bildat av väggen o ett stort block som står på en skråavsats. Undvik att säkra i 
sprickan i detta hörns botten! Stand/firningsstation.



TUMMETOTT   5+   Drygt 25 m.

Upp för väggen nån meter till höger om Griseknoen till ett hörn mellan vägg o stort block. 
Efter hörnet en dryg meter åt höger på blockets plana topp, följ därefter de branta o 
mestadels grunda sprickorna till lättare uppbruten terräng. Avsluta vid torrtall, lämpligt att 
förlägga standen i friskare tall.



LERGÖKEN   4   Ca 35 m

Kort brant vägg, lättast till vänster, upp till hylla med tall. Lämpligt att göra stand där. Från 
tallen upp till väggens topp via svan o hyllor. Lättare, men tyvärr lite svårsäkrat på ett par 
ställen.



RATAD VÄRDEGRUND   3+   Ca 10 m.

Start på liten stenpelare som lutar mot väggen, sedan rakt upp till tallen, som är utrustad 
för firning.

GÄRDSMYGEN   4+   Ca 15 m.

Upp längs sprickor i plattans högra del till fixad stand/firningspunkt.



TRÄDKRYPAREN   5   Ca 10 m.

Nås via 7-8 m brant skogsterräng ovanför Gärdsmygens stand.



                                       NORRA VÄGGEN

Öppet projekt   ??   Ca 17 m.

Alldeles runt hörnet, till vänster om ”Gammelgädda”. Upp mot det lilla trekantiga taket 
( vä bild ) o kruxigt upp på hyllan. Därefter den halvmåneformade sprickan ( hö bild ) upp 
till hyllan o vidare längs ”Gammelgäddas” utsteg till stand.



GAMMELGÄDDA   5   17 m. 

Längs  OW-sprickan  till hylla, vidare upp ett brant hörn o till stand/firnings-station vid tall 
o gran. 

SILVER O BLY   6-   12 m.

Vänstra sprickorna till tall med ordnad säkrings/firningsstation. 

BLODVITE   6-   12 m. Högra sprickan till samma tall. 



SJUKSKÖTERSKAN O KONSTAPELN    6+   Ca 15 m

Stand/firningsstation ordnad med statrep o stållänk ankrade i grov gran.



 HOMESTAR RUNNER   6-   12 m



LIFVENS VÄNNER   A2   Ca 20 m

Tunn spricka i starten, rakt upp i hörn, förbi taket till höger, upp i hörnet som böjer höger 
till spricka genom väggplattan o avsluta med att gå igenom taket.



Hur tar en sig enklast ner från de olika ledernas utsteg?

LÄTTA VÄGGEN: En firningsstation vid Route 66 o Tyskens slut, ca 25 m ner. En andra 
vid Norskens utsteg, en tredje vid Bellmans slut o en fjärde vid Griseknoens utsteg, drygt 
25 m ner från samtliga.

STORMVÄGGEN: Firningsstationer vid Falsk Matematik, Bängen Trålar samt ovanför 
Knoll o Tott, 25 respektive 15 m ner.

STORA VÄGGEN: Tre leder slutar på Lilla Hyllan, som har en tall utrustad för firning, 
drygt 25 m ner. 

Två leder, Med Berått Mod o Tre Små Rutter, via Rutt-schrisk, avslutas ända uppe vid 
höjdens topp. Antingen kan en då söka upp den lilla stigen vid Södra Flanken, eller från 
toppen söka sig neråt vänster till en hylla vid vars ände ett fast rep ger åtkomst till Stora 
Hyllan.

Från Stora Hyllan firar en från Myt Emellans standplatstall, ca 35 m ner.

Från SÖDRA FLANKEN är det enklast att gå ner. Utgående från den stora hyllan vid 
Nerds For Evers utsteg, gå ca 10 m i riktning väster på leden, en svag stig tar av rakt åt 
vänster o letar sig efter ca 25 m brant ner i sluttningen. Fasta rep finns på utsatta ställen. 
Leden Djävulens Långkalsonger går att fira av från icke utrustade tallar, ca 25 m ner, om 
en inte fortsätter upp på Nerds avslutning. 

För samtliga utrustade stander o firningsstationer gäller att en gör en egen 
självständig bedömning av skicket på utrustningen o eventuella risker förknippade 
därmed.

För kännedom finns även en liten stig som tar av från vandringsleden där den söker sig ner 
mot norra berget, knappt 10 m innan leden korsar ett gammalt grävt dike från kärret som 
syns på kartan. En kommer då ner knappt 50 m norr om lederna i Lätta Väggen.



TROLLMOJSBILAGA

En ca metern lång träpinne med ett spår i ena änden. I spåret trycker en fast vajerdelen av 
en Wallnut #5, eller motsvarande. Därefter kopplas en kortslinga till vajeröglan. Enheten 
är nu insatsberedd.

Gå upp på de goda stegen under överhänget på Änglamummels utsteg, sträck armen med 
Trollmojen och placera kilen i den fina sprickan. Dra loss Trollmojen och ryck fast kil och 
slinga. Ställ tillbaka Trollmojen där du tog den. Koppla repet i säkringen och klättra 
kruxet!




